
Sintesi comuni per provincia: situazione al 1/1 di ogni anno (in rosso le modifiche rispetto all'anno precedente)

2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013

MS 17 17 17 17 17 17 17 17 17
LU 33 33 33 33 33 33 33 34 35
PT 20 20 20 20 20 22 22 22 22
FI 41 41 41 42 42 42 42 42 44
LI 19 19 19 19 20 20 20 20 20
PI 37 37 37 37 37 37 37 37 39
AR 36 36 36 36 37 37 37 37 39
SI 35 35 35 35 35 36 36 36 36
GR 28 28 28 28 28 28 28 28 28
PO 7 7 7 7 7 7 7 7 7

Totale 273 273 273 274 276 279 279 280 287

Nuovi comuni dal 2014 Codici città metropolitane in Italia

Nome Codice
Data 

Istituzione

Data Legge RT Vecchio Nuovo Vecchio Nuovo Nuovo Nome Cod

48003 A633 Barberino Val d’Elsa Firenze FI Torino 201 01/01/2015

48045 L067  Tavarnelle Val di Pesa Firenze FI Genova 210 01/01/2015

51019 E468 Laterina Arezzo AR Milano 215 01/01/2015

51028 G451 Pergine Valdarno Arezzo AR Venezia 227 01/01/2015

49015 H305 Rio Marina Livorno LI Bologna 237 01/01/2015

49016 H297 Rio nell'Elba Livorno LI Firenze 248 01/01/2015

52014 F402 Montalcino Siena SI Roma 258 01/01/2015

52029 H911 San Giovanni d'Asso Siena SI Napoli 263 01/01/2015

47019 H980 San Marcello Pistoiese Pistoia PT Bari 272 01/01/2015

47015 G715 Piteglio Pistoia PT Reggio di Calabria 280 01/01/2017

47001 A012 Abetone Pistoia PT Palermo 282 01/01/2017

47004 D235 Cutigliano Pistoia PT Messina 283 01/01/2017

46029 I737 Sillano Lucca LU Catania 287 01/01/2017

46016 E059 Giuncugnano Lucca LU Cagliari 292 01/01/2017

48040 I085 San Piero a Sieve Firenze FI

48042 I514 Scarperia Firenze FI

50007 A559 Casciana Terme Pisa PI

50017 E455 Lari Pisa PI

50013 D160 Crespina Pisa PI

50018 E688 Lorenzana Pisa PI

51032 H008 Pratovecchio Arezzo AR

51036 I952 Stia Arezzo AR

51009 C112 Castelfranco di Sopra Arezzo AR

51029 G552 Pian di Sco Arezzo AR

48016 D583 Figline Valdarno Firenze FI

48023 E296 Incisa in Val d'Arno Firenze FI

46012 D449 Fabbriche di Vallico Lucca LU

46032 L763 Vergemoli Lucca LU
Fabbriche di Vergemoli

Crespina Lorenzana

Pratovecchio Stia

Castelfranco Piandiscò

Figline e Incisa Valdarno

M322

M321

M319

NOMI COMUNI

Barberino Tavarnelle

Laterina Pergine Valdarno

Rio

M326

M327

M328

PROVINCIA

M329

M378

M377

M376

M347

Provincia

CODICE ISTAT CODICE CATASTALE 
(BELFIORE)

Vecchio

M408

M392

M391

ISTITUZIONE

63/2018

66/2017

65/2017

46037

78/2016

43/2013

32/2013

35/2016

1/2016

71/2014

70/2013

69/2013

01/01/2017

01/01/2017

01/01/2015

01/01/2014

01/01/2019

01/01/2018

01/01/2018

01/01/2017

Nota: i codici Istat comunali nelle province 
diventate città metropolitane, es. comuni della 
provincia di Firenze, formati dal codice provincia, 
048 per Firenze, e dal codice sequenziale del 
comune, rimangono invariati (es. Fiesole 048015); il 
codice provincia rimane quindi attivo solo per le 
codifiche comunali
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